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Prawidłowa segregacja odpadów albo wyższe opłaty

O segregowanie odpadów zgodnie z obowiązującymi w całym kraju zasadami apelują pracownicy
Urzędu Gminy Korzenna. Niewłaściwa segregacja skutkować może wyższymi opłatami, karami
grzywny i nieodbieraniem worków z posesji.

Apel to reakcja na pojawiające się przypadki segregacji niezgodnej z obowiązującymi standardami.
Zdarza się np. że do worków zielonych trafiają słoiki z zwartością, podczas gdy powinny się tam
znajdować wyłącznie puste słoiki, butelki i szklane opakowania. Niewłaściwa segregacja ma bardzo
wymierne skutki finansowe, ponieważ gmina zobowiązana jest do uzyskania określonych wskaźników
odpadów poddawanych recyklingowi. „Nieprzestrzeganie przez przedsiębiorców z terenu gminy
zasad segregacji, czyli wrzucanie do pojemników na odpady zmieszane oraz worków przeznaczonych
na inne odpady np. papieru, plastiku, szkła, metalu, odpadów biodegradowalnych oraz zielonych
zwiększa ilość odpadów zmieszanych, które trafiają na składowisko. Ma to bezpośredni wpływ
na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi” – podkreślają
urzędnicy.

Jednocześnie zwracają się o przypomnienie sobie zasad segregacji i wrzucanie odpadów do worków
na nie przeznaczonych. Dzięki temu ochrona środowiska naturalnego będzie bardziej efektywna, a
ilość odpadów zmieszanych będzie systematycznie ograniczana, co pozwoli w ryzach trzymać koszty
zagospodarowania odpadów.

Warto też pamiętać, że do segregowania odpadów wszystkich mieszkańców zobowiązują przepisy
prawa. Nierespektowanie ich może powodować takie konsekwencje jak naliczenie opłaty
podwyższonej za gospodarowanie odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości
zamieszkałych czy nałożenie kary grzywny dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Z kolei
worki niewłaściwe posegregowane nie będą odbierane z posesji.

Niżej informacja dotycząca zasad segregacji odpadów.

https://www.korzenna.pl/prawidlowa-segregacja-odpadow-albo-kary/
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